
UCHWAŁA NR XLIV/249/2023 

RADY MIEJSKIEJ W GÓRZNIE 

z dnia 31 marca 2023 r. 

w sprawie ustalenia górnych stawek opłat za usługi w zakresie opróżniania zbiorników 

bezodpływowych lub osadników w instalacjach przydomowych oczyszczalni ścieków i transportu 

nieczystości ciekłych oraz pozbywania się zebranych na terenie nieruchomości odpadów komunalnych 

przez właścicieli, którzy nie są zobowiązywani do ponoszenia opłat za gospodarowanie odpadami 

komunalnymi na rzecz gminy 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 15, art. 40 ust. 1 i art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie 

gminnym (Dz. U. z 2023r. poz. 40) art. 6 ust. 2 ustawy z dnia 13 września 1996r. o utrzymaniu czystości 

i porządku w gminach (Dz. U. z 2022 r. poz. 1297 ze. zm.) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Ustala się górne stawki brutto opłat ponoszonych przez właścicieli nieruchomości, którzy nie są 

obowiązani do ponoszenia opłat za gospodarowanie odpadami komunalnymi na rzecz gminy, za usługi 

w zakresie odbierania odpadów komunalnych obowiązujące na terenie Miasta i Gminy Górzno 

w następujących wysokościach: 

1) za jednorazowy odbiór odpadów zbieranych i odbieranych w sposób selektywny: 

a) za pojemnik/worek o pojemności 60 l – 12 zł, 

b) za pojemnik/worek o pojemności 80 l – 16 zł, 

c) za pojemnik/worek o pojemności 120 l – 24 zł, 

d) za pojemnik o pojemności 240 l – 48 zł, 

e) za pojemników o pojemności 1100 l – 220 zł; 

2) za jednorazowy odbiór odpadów w przypadku niewypełniania obowiązku zbierania odpadów w sposób 

selektywny: 

a) za pojemnik/worek o pojemności 60 l – 24 zł, 

b) za pojemnik/worek o pojemności 80 l – 32 zł, 

c) za pojemnik/worek o pojemności 120 l – 48 zł, 

d) za pojemnik o pojemności 240 l – 96 zł, 

e) za pojemnik o pojemności 1100 l – 440 zł. 

§ 2. Ustala się górną stawkę opłaty ponoszonej przez właścicieli nieruchomości za usługi w zakresie 

opróżniania zbiorników bezodpływowych i transportu nieczystości ciekłych obowiązującą na terenie Miasta 

i Gminy Górzno w wysokości 100 zł brutto za 1 m3. 

§ 3. Ustala się górną stawkę opłaty ponoszonej przez właścicieli nieruchomości za usługi w zakresie 

opróżniania osadników w instalacjach przydomowych oczyszczalni ścieków i transportu nieczystości ciekłych 

na terenie Miasta i Gminy Górzno w wysokości 100 zł brutto za 1 m3. 

§ 4. Traci moc uchwała Nr XXIV/133/2012 Rady Gminy z dnia 28 grudnia 2012 r. w sprawie określenia 

górnych stawek opłat ponoszonych przez właścicieli nieruchomości za usługi w zakresie opróżniania 

zbiorników bezodpływowych i transportu nieczystości ciekłych. 

§ 5. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Górzno. 

§ 6. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Kujawsko - Pomorskiego. 

Przewodniczący Rady Miejskiej w Górznie 

Jacek Ruciński  

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: BF6AC0C3-0D18-4373-9751-DD10E6638044. Podpisany Strona 1



UZASADNIENIE 

Na podstawie art.6 ust. 2 ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach 

Rada Gminy określa w drodze uchwały górne stawki opłat ponoszonych przez właścicieli nieruchomości, za 

usługi opróżniania, transportu nieczystości ciekłych ze zbiorników bezodpływowych i przydomowych 

oczyszczalni ścieków oraz odbioru odpadów komunalnych przez właścicieli nieruchomości którzy nie są 

obowiązani ponosić opłaty z tego tytułu na rzecz gminy.  

Ustawa z dnia 7 lipca 2022 r. o zmianie ustawy – Prawo wodne oraz niektórych innych ustaw wprowadziła 

modyfikację pojęcia ,,nieczystości ciekłych” rozszerzając tą definicję o ścieki gromadzone w osadnikach w 

instalacjach przydomowych oczyszczalni ścieków. Fakt ten powoduje konieczność uwzględnienia w treści 

uchwały maksymalnych stawek za odbiór nieczystości ciekłych pochodzących zarówno ze zbiorników 

bezodpływowych jak i przydomowych oczyszczalni ścieków. Niniejsza regulacja dostosowuje uchwałę do 

zmian wynikających z nowelizacji. W związku z powyższym, podjęcie przedmiotowej uchwały jest zasadne. 

 

 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: BF6AC0C3-0D18-4373-9751-DD10E6638044. Podpisany Strona 2


